
 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
    

  
 

DETERMINAZIONE N. 27/APC         del 14 marzo 2023 
  

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
UFFICIO SUPPORTO INFORMATICO ATTIVITÀ DI PROTEZIONE CIVILE 
OGGETTO: Rinnovo noleggio Stampante Kyocera 4052 della sala operativa  - Impegno di spesa. 

CIG ZEE397EC30. 
 

IL DIRETTORE DELL’AGENZIA 
 
CONSIDERATO che è scaduta la convenzione “FOTOCOPIATRICI 28 L4 - 48 MESI” per la stampante 
Kyocera 4052; 
 
RAVVISATA la necessità di rinnovare il noleggio della stampante Kyocera 4052 per garantire una 
continuità al servizio efficiente ed affidabile; 

RITENUTO di procedere all’impegno della somma di € 780,80 inclusa Iva, occorrenti per rinnovo 
convenzione “FOTOCOPIATRICI 28 L4 - 48 MESI”, sul Capitolo di Bilancio n. 151300/10 (UTILIZZO 
BENI DI TERZI) – piano dei conti 1.03.02.07.000 del corrente esercizio finanziario che presenta la 
necessaria disponibilità; 

RICHIAMATO il CIG ZEE397EC30 ai sensi della L.133/2010; 
 
RICHIAMATO il DURC prot. INAIL_36515417 del 25/01/2023 con scadenza 25/05/2023 che attesta 
la regolarità contributiva della Ditta fornitrice; 

VISTO il D. Lgs del 2 gennaio 2018, n. 1; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 aggiornato alle modifiche previste, da ultimo, dal D.lgs 77/2021 (Decreto 
Semplificazioni 2021); 

VISTA la DGR n. 886/P del 31.12.2020 recante “Atto di organizzazione dell’Agenzia Regionale di 
Protezione Civile”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico n. 204 
Speciale in data 29.12.2021;  
 
VISTO l’art. 22 della L.R. 46/2019 così come sostituito da ultimo dall’art. 12 della L.R. n. 6 
dell’01.02.2023;  
 
RICHIAMATO l’art. 19 comma c) della L.R. 46/2019 “a decorrere dalla data di pubblicazione sul 
BURAT dell'atto di organizzazione dell'Agenzia, con deliberazione della Giunta regionale si provvede 
alla soppressione della struttura regionale competente in materia di protezione civile; l'Agenzia 
subentra nell'esercizio dei compiti e delle funzioni ed in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi di 
competenza della struttura soppressa […]”; 
 
DATO ATTO  che si è proceduto d’ufficio alla consultazione del casellario ANAC per la ditta KYOCERA 
Document Solutions Italia S.p.A. dalla quale non sono risultate annotazioni relative alla stessa; 
 



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
    

  
 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 

- Determinazione Direttoriale n.105/APC del 21/12/2022 di approvazione del Bilancio 
Pluriennale dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile 2023/2025; 
- Deliberazione di Giunta Regionale n.22-C del 23/01/2023 recante “Art.16 della L.R. n.46 del 20 
dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2023-2025 dell’Agenzia Regionale di 
Protezione Civile”; 
- Deliberazione del Consiglio Regionale n. 83/4 del 31/01/2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2023-2025 dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile, a norma della LR 46/19 – 
L.R. 1°febbraio 2023 N. 6, art. 12 e 13; 
 

VISTA la Determinazione direttoriale n. APC/19 del 28.02.2023 recante “D.G.R. 22/C del 23 gennaio 
2023 “Art. 16 della L.R. n. 46 del 20 dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2023-2025 
dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile. Approvazione variazione di cassa al Bilancio di Previsione 
2023-2025”; 
 
DATO ATTO della regolarità e legittimità del presente provvedimento 

D E T E R M I N A 
per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, quanto segue: 

 di affidare alla ditta KYOCERA Document Solutions Italia S.p.A. con sede in Via Monfalcone 
15 - 20132 Milano (MI) - P. IVA 02973040963 il rinnovo del noleggio stampante Kyocera 4052 
per l’importo complessivo di € 640,00 oltre IVA; 

 
 di impegnare la somma complessiva di € 780,80 (IVA inclusa) sul Capitolo di Bilancio n. 

151300/10 (UTILIZZO BENI DI TERZI)  – piano dei conti 1.03.02.07.000; 
 
 di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinato alla verifica di 

regolarità contabile da parte dell’Ufficio Tecnico-Amministrativo-Contabile; 
 

 di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Tecnico-Amministrativo-Contabile per 
gli adempimenti di competenza; 

 
 di provvedere, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, alla pubblicazione della 

presente determinazione direttoriale sul sito istituzionale dell’Agenzia Regionale di 
Protezione Civile Regione Abruzzo – Sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
Il Direttore 

Dott. Mauro Casinghini 

 
 

L’Estensore 
Pooyan Madjidi Hamedani 
(Firmato elettronicamente) 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Dott. Andrea Cipollone 

(Firmato elettronicamente) 
 


		2023-03-14T15:42:30+0000
	MAURO CASINGHINI




